МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ ДОМ ДЕТСКОГО И ЮНОШЕСКОГО ТУРИЗМА И ЭКСКУРСИЙ

(ЮНЫХ ТУРИСТОВ) ИМЕНИ ИССЛЕДОВАТЕЛЯ-НАТУРАЛИСТА

НИКОЛАЯ МИХАЙЛОВИЧА ПРЖЕВАЛЬСКОГО

ПРИКАЗ

 от 20.02.    2025г.                                                                                              № 24

пгт. Нефтегорск

Об открытии стационарного детского (не передвижного) палаточного

лагеря «Школа выживания» на базе МБОУСОШ №20 период летних

каникул

 На основании приказа управления образования администрации

муниципального образования Апшеронский район «О подготовке к открытию

на территории муниципального образования Апшеронский район в летний

период 2025 года лагерей с дневным пребыванием, лагерей труда и отдыха и

палаточного лагеря» от 19 февраля 2025 года № 266/01-03, п р и к а з ы в а ю:

 1. Организовать и провести на базе МБОУСОШ №20 по адресу:

Апшеронский район, пгт. Нефтегорск, ул. Школьная, 8 стационарный детский

(не передвижной) палаточный лагерь «Школа выживания», сезонного действия

с круглосуточным пребыванием

1 смена с 26.05.2025 по 01.06.2025 год, с охватом участников 70 человек (7

отрядов по 10 человек) (приложение 1);

 2. Обеспечить 6-ти разовое питание (завтрак, второй завтрак, обед,

полдник, ужин, второй ужин), в одну смену, в период с 26 мая по 01 июня 2025

года, с общим охватом участников 70 человек.

Возраст учащихся: 11-15 лет.

 3. Руководство палаточным лагерем оставляю за собой.

 4. Разработать и утвердить положение стационарного детского (не

передвижного) палаточного лагеря «Школа выживания».

 5. Методисту В.А. Пеньковской:

 1) принять меры по созданию оптимальных и безопасных условий для

работы стационарного детского (не передвижного) палаточного лагеря;

 2) организовать работу сотрудников МБУДО ДДиЮТиЭ(ЮТ) согласно

положению «О работе стационарного детского (не передвижного) палаточного

лагеря «Школа выживания».

 6. Утвердить штатное расписание сотрудников стационарного детского

палаточного лагеря:

- помощник руководителя палаточного лагеря – методист В.А. Пеньковская;

- заведующий хозяйственной частью – педагог дополнительного образования

Т.М. Якуба;

- ответственные за организацию питания –педагог-организатор В.М. Шепотько,

педагог дополнительного образования С.В. Сафронова;

- инструкторы по туризму – педагоги дополнительного образования:

А.Е. Заболотных, В.Д. Сергиенко, К.Е. Кретова, Н.С. Серова, Е.Ю. Пашнина,

О.М. Жигайлова; З.М. Звездилина, М.С. Звездилина;

- музыкальный руководитель – педагог дополнительного образования

В.А. Соколов;

- руководители команд – сопровождающие учащихся педагоги, назначенные

приказами образовательных организаций.

 7. Утвердить среднюю стоимость 1 дня пребывания в палаточном лагере

929 рублей.

 8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

 9. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

И.о. директора

МБУДО ДДиЮТиЭ(ЮТ)

имени исследователя-натуралиста

Николая Михайловича Пржевальского                                            М.Ю. Сорокина

Приложение

к приказу МБУДО ДиЮТиЭ(ЮТ)

имени исследователя-натуралиста

Николая Михайловича Пржевальского

от ___________________№__________

Количество участников и отрядов

№  Количество чел.

1 Команда школы №  10

2 Команда школы № 10

3 Команда школы № 10

4 Команда школы № 10

5 Команда школы № 10

6 Команда школы № 10

7 Команда школы № 10

 Итого 70

И.о. директора

МБУДО ДДиЮТиЭ(ЮТ)

имени исследователя-натуралиста

Николая Михайловича Пржевальского                                            М.Ю. Сорокина

		2025-05-30T11:51:39+0300
	Сорокина Марина Юрьевна
	Я являюсь автором этого документа